
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 
 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    Slévárna hliníku PEZAG T řešť – navýšení výroby 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru:  Stávající slévárna je vybudována a provozována s roční 

výrobní kapacitou 59 t výrobku. 
 Záměr řeší zvýšení výrobní kapacity slévárny doplněním nové 

tavicí pece vytápěné zemním plynem a zachování další 
stávající technologie – zvýšení výrobní kapacity na 4 500 t 
výrobku za rok. Provoz ve 3 směnách 250 dnů v roce. Denní 
výrobní kapacita bude činit maximálně 18 t výrobku. 

 
Charakter zám ěru:   Charakter stavby:   změna technologie výroby  
 Odvětví:                  průmysl – strojírenská výroba 
 Záměrem je instalace nové plynové tavicí pece na hliník při 

zachování stávající výrobní technologie slévárny, ve snaze 
zvýšit výrobní kapacitu slévárny hliníku. Záměr bude 
realizován uvnitř stávající haly slévárny na stavební parcele č. 
370/6 v k. ú. Třešť ve stávajícím výrobním areálu firmy. 

 Možnost kumulace s jinými záměry – není nutná. Posuzovaný 
záměr řeší komplexně potřebnou technologii potřebnou pro 
zvýšení výrobní kapacity slévárny bez nároků na nové 
stavební objekty. 

 Z důvodu požadavku na potřebu zvýšení výrobní kapacity 
výroby hliníkových odlitků bylo rozhodnuto stávající tavicí 

Váš dopis značky/ze Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI    54266/2014 

OZPZ  1704/2014 Jan 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 529 

7. 8. 2014 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI  54266/2014    OZPZ  1704/2014 Jan 
 

Číslo stránky 2 

elektrickou pec nahradit plynovou tavicí pecí, což umožní 
zvýšení výrobní kapacity slévárny na potřebnou výrobu. 
V hale slévárny je hostečný prostor pro instalaci plynové 
tavicí pece při plném zachování dalších stávajících 
technologických zařízení, která jsou dimenzována tak, že jsou 
schopna zvýšenou výrobu pokrýt.  V místě je dostupné topné 
médium – zemní plyn, který bude do slévárny přiveden 
přípojkou z veřejné distribuční sítě. 

 
Umíst ění:            kraj:  Kraj Vysočina 

obec: Třešť 
kat. území: Třešť 

 
Zahájení:    předpoklad VII. 2013 
 
Dokon čení:    předpoklad X. 2014 
 
Oznamovatel:   PEZAG Aluminium Castings, s.r.o., Nádražní 164, 589 01 

Třešť 
 
IČO:    ……..282 72 021 

 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 
 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Josef Charouzek, Menhartova 1559, 393 01 Pelhřimov (autorizovaná osoba 
k posuzování vlivů na životní prostředí) obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených 
subjektů: 
 
 
Krajská hygienická stanice Kraje Vyso čina se sídlem v Jihlav ě, Tolstého 1914/15, 586 01 
Jihlava, č.j.: KHSV/13536/2014/JI/HOK/Sme, ze dne 6. 8. 2014 
 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě nepožaduje  záměr projednat 
dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění za 
předpokladu: 
 

1. Budou dodržena veškerá opatření uvedená v předložené dokumentaci oznámení 
záměru „Pezag Třešť — zvýšení výrobní kapacity slévárny hliníku“, v kapitole D.IV. 
Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů a v 
doplnění podklad ze dne 5. 8. 2014. 

2. Bude provedeno kontrolní měření hluku z provozu posuzovaného záměru. Metodika 
měření a měřící místa budou před zahájením kontrolního měření projednány s KHS 
Kraje Vysočina. Protokol z kontrolního měření bude předložen KHS Kraje Vysočina. 

 
V rámci následujících řízení, případně dle výsledků kontrolního měření hluku budou dle 
potřeby KHS Kraje Vysočina stanoveny případné další podmínky. 
 
Stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě ze dne 21. 7. 2014, 
č.j.: KHSV/13536/2014/JI/HOK/Sme, pozbývá platnosti a je nahrazeno tímto stanoviskem. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  54266/2014    OZPZ  1704/2014 Jan 
 

Číslo stránky 3 

Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát Havlí čkův Brod, B ělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č.j.: ČIŽP/46/IPP/1411079.002/14/HZH, ze dne 21. 7. 2014  
 
Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
 
Předmětem záměru je navýšení kapacity slévárny hliníku. Při realizaci záměru se neuvažuje o 
rozsáhlých stavebních úpravách, nová technologie má být instalována do stávajícího objektu. V 
předložené dokumentaci jsou dostačených způsobem popsány odpady vznikající při realizaci akce 
i při následném provozu slévárny. Nepožadujeme pokra čování v procesu EIA . 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany ovzduší: 
 
Předmětem oznamovaného záměru je navýšení výrobní kapacity slévárny hliníku na 18 t výrobků 
denně, provoz ve třech směnách 250 dnů v roce. Záměrem je instalace nové plynové pece na 
hliník ve stávajícím objektu výrobní haly. Jedná se o tavící pec typu PTSP 570/12, výrobce LAC, 
s.r.o. Rajhrad, tepelný výkon 450 kW vybavenou hořákem na ZP Weishaupt G1/1 E o jmenovitém 
tepelném výkonu 90 - 630 kW, kde bude prováděno tavení hliníkových ingotů (teplota taveniny cca 
720 °C). Odkouření je provedeno komínem výšky 6 m. 
Jedná se o vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší, uvedený v příloze č. 2 k zákonu č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a je třeba si pro povolení uvedené technologie vyžádat z hlediska 
ochrany ovzduší povolení odboru ŽP Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Pro tento záměr byla v květnu 2014 autorizovanou společností EKOPOR zpracována rozptylová 
studie. Studie konstatuje, že uvedeným záměrem nedojde v obydlených lokalitách k překročení 
imisních limitů. 
K samotné realizaci předloženého záměru nemáme připomínek. Nepožadujeme pokra čování v 
procesu EIA . 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany přírody: 
 
Ve stávajícím areálu společnosti PEZAG Třešť s.r.o., je vybudována slévárna hliníku s výrobní 
kapacitou 59 t za rok. Záměrem provozovatele je bez stavebních úprav objektu zvýšit výrobní 
kapacitu. Vzhledem k charakteru záměru (umístění ve stávajícím objektu) nelze očekávat jeho 
negativní vliv na zájmy chráněné zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění. Z pohledu ochrany přírody nepožadujeme pokra čování procesu EIA . 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany vod: 
 
Záměr předpokládá nevýznamný nárůst množství odpadních vod ze sociálních zařízení, které jsou 
odváděny do kanalizace pro veřejnou potřebu a čištěny na ČOV. Není předpokládán vznik 
technologických odpadních vod a zvýšení množství odváděných srážkových vod. Záměr 
neuvažuje se zvýšením množství a druhů skladovaných závadných látek. OOV nepožaduje 
pokra čování v procesu EIA . 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  54266/2014    OZPZ  1704/2014 Jan 
 

Číslo stránky 4 

Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje  pokračování procesu ElA, dílčí 
připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
ZÁVĚR: 
 
Záměr „Slévárna hliníku PEZAG T řešť – navýšení výroby“  naplňuje dikci bodu 4.1 
kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu - (Průmyslové provozy na zpracování železných kovů, 
včetně válcování za tepla, kování kladivy a pokovování; provozy tavení, včetně slévání či 
legování neželezných kovů kromě vzácných kovů, včetně recyklovaných produktů – kovového 
šrotu, jeho rafinace a lití.), a to jako změna záměru dosahující příslušných limitních hodnot (§ 
4 odst. 1 písm. b) zákona). Dne 1. 7. 2014 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu 
řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle 
zákona. 
 
 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

 
„Slévárna hliníku PEZAG T řešť – navýšení výroby“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 
V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí : 
 

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.4. 
předloženého oznámení EIA. 
 

2. Při zacházení se závadnými látkami vodám je nutno dodržovat ustanovení § 39 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon). 
 

3. Vzhledem k tomu, že záměr je z hlediska ochrany ovzduší vyjmenovaný stacionární zdroj 
znečišťování ovzduší, uvedený v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
v platném znění, řešit s Krajským úřadem Kraje Vysočina – OŽPZ vydání povolení provozu 
stacionárního zdroje. 

 
4. Provést kontrolní měření hluku z provozu posuzovaného záměru. Metodika měření a měřící 

místa budou před zahájením kontrolního měření projednány s KHS Kraje Vysočina. Protokol 
z kontrolního měření bude předložen KHS Kraje Vysočina. 

 
 
Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména: 
 
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci 
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Třešť. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  54266/2014    OZPZ  1704/2014 Jan 
 

Číslo stránky 5 

Závažnosti vlivů 
Jedná se o záměr dosahujícího příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření.  
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, závěr zjišťovacího řízení 
rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 726) 
 
Město T řešť jako dot čený územn ě samosprávný celek  ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Město Třešť zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozum ění o dni vyv ěšení této informace na úřední desce.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  54266/2014    OZPZ  1704/2014 Jan 
 

Číslo stránky 6 

Rozdělovník 
 
 
Oznamovatel / obdrží prost řednictvím datové schránky/: 
 
1/ PEZAG Aluminium Castings s.r.o., Nádražní 164, 589 01 Třešť /obdrží prostřednictvím 

datové schránky/ 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky /obdrží prost řednictvím datové schránky/: 
 
2/ Město Třešť, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť 
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní ú řady /obdrží prost řednictvím datové schránky/: 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
5/ Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 

Jihlava 
 
6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 

Brod 
 
7/ Magistrát města Jihlavy, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona /obdrž í prost řednictvím datové schránky/:  
 
8/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 

10 
 
 
Na vědomí /obdrží prost řednictvím datové schránky/:  
 
9/ Magistrát města Jihlavy, OŽP, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 
 
10/ Městský úřad Třešť, SÚ, Revoluční 20/1, 589 14 Třešť 
 
11/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 


